REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM

Nr. /65 oprot. Tirané, mé 23 .04 2026
URDHER

Nr. |6 ,daté 2.3.0%.2026

PER

PERDITESIMIN E PROGRAMIT INSTITUCIONAL TE TRANSPARENCES TE
QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE

Né mbéshtetje t€ neneve 4 dhe 5 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”, i ndryshuar,
si dhe duke u mbéshtetur né urdhrin e méparshém me nr.112, date 22.06.2021, i ndryshuar;

URDHEROJ:

1. Miratimin e Programit institucional t€ Transparencés t€ Qendrés Kombétare t& Urgjencés
Mjekésore (QKUM), publikuar nga Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té
dhénave persola.

2. Programi institucional i Transparencés publikohet né fagen zyrtare www.urgjenca.gov.al né
menuné€ “Programi i Transparencés”.

3. Ngarkohen t€ gjitha drejtorité dhe koordinatori pér té drejtén e informimit pér bashkérenduar
punén pér bérjen publike né fagen zyrtare t€ institucionit té ¢do informacioni/dokumentacioni né
funksion té transparencés proaktive.

Urdhri i méparshém shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR I PERGJITH 5&__12
Skénder Brawgﬁ UR%I;@

5%

Adresa: Rruga Lord Bajron nr.70 Lapraké ,Tirané, Albania, www.urgjenca.gov.al, e mailinfo@urgjenca.gov.al



5@@ Home  Rreth Nesh  Struktura Projekte  Regjistrohu  Kontakt  Njoftime  Transparenca

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

ar sé fundi 25/05/2026

Rreth QKUM Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar
evropian. Tekstet e plota

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat Informacion pér procedurat e prokurimit/
veprojné mbi QKUM financiare té QKUM procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM Procedurat/mekanizmat pér té dhéné Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
mendime lidhur me procesin e hartimit té dhe format e dokumenteve
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM
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Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Bazuar né nenin 7 té ligjit nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit” (né vijim “LDI"), QKUM (Qendra Kombétare
Urgjencés Mjekésore) publikon Programin e Transparencés (né vijim “PT”) té miratuar nga Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale (né vijim “Komisioneri”). QKUM publikon informacion
sipas veprimtarisé sé saj funksionale, si dhe do té rishikojé e pérditésojé PT né ¢do rast té ndryshimit té
aktivitetit institucional, kuadrit ligjor rregullator apo ¢do elementi tjetér qé ka lidhje me transparencén proaktive.

Né PT t& QKUM jané té specifikuara kategorité e informacionit té detyrueshém pér t’u béré publik. Informacioni

publik pa kérkesé duhet té jeté: i ploté, i sakté, i pérditésuar, i thjeshté né konsultim, i kuptueshém, lehtésisht i

aksesueshém dhe i pajtuesh&ém me dokumentet origjinale né posedim té QKUM. Gjithashtu, pérpara publikimit té
o informacionit QKUM vleréson nésé ka ndonjé kufizim ligjor pér publikim.

Aktet qé pérmbajné rregulla, norma apo kufizime té té drejtave dhe lirive themelore té individit, si dhe me efekt
té drejtpérdrejté pér ta, béhen publike me ané té afishimit apo postimit né fagen zyrtare té internetit, brenda 48
oréve prej miratimit té aktit nga QKUM.

Né PT jané té specifikuara kategorité e informacionit té detyrueshém pér t'u béré publik, ményra e publikimit, si
dhe parashikimet ligjore prej té cilave lind detyrimi pér publikim. N& publikimin e informacionit, QKUM mban
parasysh interesin e publikut, si dhe té mundésojné aksesimin lehtésisht né informacionin publik.
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Rreth QKUM

Struktura organizative/
Organigrama

Struktura e pagave®

Funksionet dhe detyrat e QKUM
CV-té& dhe pagat e nénpunésve qé
jané subjekt deklarimi sipas ligjit,
pérfshiré dhe anétarét e kabinetit
té titullarit té QKUM

P

Ve narr 4
Procedurat dhe mekanizmat pér té
béré kérkesé dhe ankesé gé lidhen
me veprimet ose mosveprimet e
QKUM(Pérfshiré adresén postare/
elektronike pér depozitimin e
kérkesave dhe ankesave - Afatet
dhe ményrén e kthimit té
pérgjigjeve)

Struktura Projekte Regjistrohu Kontakt  Njoftime

Qendra Kombétare Urgjencés Mjekésore

Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi
evropian. Tekstet e plota

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare té QUM

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné
mendime lidhur me procesin e hartimit té
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

Transparenca

E drejta pér t'u informuar dhe pér tu ankuar

Informacion pér procedurat e prokurimit/
procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
dhe format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qg gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM
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Rreth QKUM

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé
veprajné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Struktura

Projekte Regjistrohu Kontakt Njoftime

Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi
evropian. Tekstet e plota

= Kodi | punés

= Ligji-Nr147-2014

= Kushtetuta e Republikés sé
Shqipérisé

HACIOR B

cesin e integrimit

- \\.-’endim nr.70, daté

28.01.2025
= VKM 833
= Vendim 185
= VKM 250
Rregullore
Kodi i

sjellj

na
g'the

8, norma
s dhe lirve

ura te QKUM

Transparenca

E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar

Informacion pér procedurat e prokurimit/
procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
dhe format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qg gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM
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Pérditésuar sé fundi 25/05/2026.

Rreth QKUM Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar
evropian. Tekstet e plota

Te dhénat e personit té kontaktit

Mekanizmat kontrollues dhe menitorues qé Infermacion mbi buxhetin dhe té dhénat
veprojné mbi QKUM financiare té QKUM

Koordinatori: Mz

E-mail: marinela.doko@urgjenca.gov.al

Shérbimet gé ofrohen nga QKUM Procedurat/mekanizmat pér té dhéngé Adresa: Rruga Lord on, 1001 Tirané,
mendime lidhur me procesin e hartimit té

akteve ligjore/nénligjore, politikave publike

www.urgjenca.goval;

apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té

QKUM Orari: E hiéné - E enjte OF E premle
08.00-14.00
Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga o )
QKUM Modeli | Kérkesés

Modeli | Pérgjigjes

Informacion pér procedurat e prokurimit/
procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Sistemi | mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
dhe format e dokumenteve
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Rreth QKUM Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar
evropian. Tekstet e plota

Pérditésuar sé fundi 25/05/2026.

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat Informacion pér procedurat e prokurimit/
veprojné mbi QKUM financiare t& QKUM procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
it te ‘ mendime lidhur me procesin e hartimit té dhe format e dokumenteve

Planet strategjike té punés ) akteve ligjore/nénligjore, politikave publike

Raporte mo -'.I'-:frlr'.". fa I.(‘||I imi (p.sh:KLSH) apo né pidhje me ushtrimin e funksioneve té

= Raporti i Auditit MSHMS 2025 QKUM

= Raport Auditi MSHMS 2026
= Raport KLSH 2018

= Raport KLSH 2023

luté e Kuvendit té Shqipérisé

Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga Informacione/dokumente qé kérkohen mé
QKUM shpesh dhe ato q& gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve




Rreth QKUM Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar
evropian. Tekstet e plota
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Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat Informacion pér procedurat e prokurimit/
veprojné mbi QKUM financiare t& QKUM procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM Sistemi i mbaijtjes sé dokumentacionit, llojet
plani | dhe format e dokumenteve

Evidencat vjetore, Situacioni,
2PU,7PU.9PU, Te ardhurat 2025
= Monitorimi Buxhetit per V. 2025
= Pasqyra financiare vjetore 2025
Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve = Detajimi i buxhetit v.2026 Informacione/dokumente qé kérkohen mé
& par eharbimat e sai. shpesh dhe ato g€ gjykohen té dobishme pér
: publikim nga QKUM

"QKUM nuk tarifan pag

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné
mendime lidhur me procesin e hartimit té
akteve IigLurefnénl‘lgjore. politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga
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i sé fundi 25/05/2026.

Rreth QKUM Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi E drejta pér t'u informuar dhe pér t'u ankuar
evropian. Tekstet e plota

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat Informacion pér procedurat e prokurimit/
vepraojné mbi QKUM financiare té QKUM procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM Procedurat/mekanizmat pér té dhéné i N
mendime lidhur me procesin e hartimit té Lista e kontratave té lidhura (pérfshiré
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike shumeén e kontraktuar, palét

apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té kontraktuese dhe pérshkrimin e
QKUM shérbimeve)
jistri i parashiki t

Regjister Parashikimi 16.01.2024
Regjister Parashikimi 02.04.2024
Regjister Parashikimi 24.05.2024
Regjister Parashikimi 03.06.2024

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga "
= Regjister Parashikimi 08.08.2024
-
L

QKUM

Regjister Parashikimi 15.10.2025
Regjister parashikimi 03.12.2025
Reg|ister parashikimi 09.01.2026
Reg|ister parashikimi 20.01.2026
Regjistri | realizimeve t& prokurimit publik

= Regjister Realizimi 2024

= Regjister Realizimi 2025

= Regjister Realizimi 2026

1mb




11
E’f}fg Home  Rreth Nesh  Struktura  Projekte  Regjistrohu Kontakt  Njoftime  Transparenca

Pérditésuar sé fundi 25/05/2026.

Rreth QKUM Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi j u informuar dhe pér t'u ankuar
evropian. Tekstet e plota

Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat Informacion pér procedurat e prokurimit/
veprojné mbi QKUM financiare té QKUM procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM Procedurat/mekanizmat pér té dhéné Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
mendime lidhur me procesin e hartimit té dhe format e dokumenteve
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga Informacione/dokumente qé kérkohen mé
Lista e shérbimeve: QKUM shpesh dhe ato qé gjykohen t& dobishme pér
pubcillkﬁ'}n nga QKUM

“gé ofron QKUM, pérfshiré (tarifat

formular aplikimi, afati kohor, proceduré

ankimimi, standardet pércilésiné e

shérbimit):

sherbim

QKUM nuk ofron asnje
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Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
veprojné mbi QKUM financiare té QKUM

Shérbimet gé ofrohen nga QKUM Procedurat/mekanizmat pér té dhéné
mendime lidhur me procesin e hartimit té
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

QrumM

Emér mbiemér té koordinatorit pér
konsultimin publik, adresé postare/
elektronike

Shénim: QKUM nuk ka iniciative pér

propozimin e aktave ligjore

Transparenca

Informacion pér procedurat e prokurimit/
procedurat konkurruese té koncesionit/
partneritetit publik privat

Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, liojet
dhe format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen t& dobishme pér
publikim nga QKUM
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Mekanizmat kontrollues dhe monitorues qé
veprajné mbi QKUM

Shérbimet qé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Struktura

Projekte Regjistrohu Kontakt

Informacion mbi buxhetin dhe té dhénat
financiare té QKUM

Procedurat/mekanizmat pér té dhéné
mendime lidhur me procesin e hartimit té
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Ndihma shoqérore/subvencione té dhéna nga
QKUM

Njoftime

Transparenca

Informacion pér procedurat e prokurimit/
procedurat konkurruese t& koncesionit/
partneritetit publik privat

Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
dhe format e dokumenteve

1 & dokumenteve gé ac
UM me 3
= Komisioni i Ekspertizes 2022
= Komisioni i Ekspertizes 2023
= Komisioni i Ekspertizes 2024
L

Komisioni | Ekspertizes 2025
Komisioni i

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM
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Shérbimet gé ofrohen nga QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve

Struktura

Projekte  Regjistrohu Kontakt

mekanizmat pér teé dhéne
ur me procesin e hartimit té
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga

Njoftime

Transparenca

Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, liojet
dhe format e dokumenteve

Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

Kérkesat pér Informacion 2020
Kérkesat pér Informacion 2021
Kérkesat pér Informacion 2022
Kérkesat pér Informacion 2023
Kérkesat pér Informacion 2024
Kérkesat pér Informacion 2025

Kérkesat pér Informacion 2026

Programi i transparencés sé QKUM miratuar me Urdhér Nr. 116 Daté 23.04.2026
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Shérbimet qé ofrohen nga QKUM Pracedurat/mekanizmat pér té dhéné Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, llojet
mendime lidhur me procesin e hartimit té dhe format e dokumenteve
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Regjistri | kérkesave dhe pérgjigjeve Ndihma shoggérore/subvencione té& dhéna nga Informacione/dokumente qé kérkohen mé
shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM

Programi i transparencés sé QKUM miratuar me Urdhér Nr. 116 Daté 23.04.2026
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Shérbimet gé ofrohen nga QKUM Procedurat/mekanizmat pér té dhéné Sistemi i mbajtjes sé dokumentacionit, liojet
mendime lidhur me procesin e hartimit té dhe format e dokumenteve
akteve ligjore/nénligjore, politikave publike
apo né lidhje me ushtrimin e funksioneve té
QKUM

Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve Ndihma shogérore/subvencione té dhéna nga Informacione/dokumente qé kérkohen mé
QKUM shpesh dhe ato qé gjykohen té dobishme pér
publikim nga QKUM




